
9 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

N2 &J/- /?.3ff_9- //с? 
Сан~т-Петербург 

Об установлении границ территории и предмета охраны объекта культурного 

наследия регионального значения «Памятник-обелиск воинам 55-ой армии, 

сражавшимен на этом рубеже в 1941 г.» по адресу: Ленинградская область, 
Тоеиенекий район, дер. Ям-Ижора, в 8 км к северо-западу от пос. Красный Бор, 

на автодороге Ленинград-Москва на северной окраине деревни, на 29 км 
Московского шоссе 

В соответствии со ст. ст . 3.1, 9.2, 20, 33 Федерального закона от 25.06.2002 
N2 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», ст. 4 областного закона от 25.12.2015 N2 140-оз 

«0 государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, расположенных на территории Ленинградской области», п . 2.2.2. 
Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного 

постановлением Правительства Ленинградской области от 24.10.2017 N2 43 1, 
приказываю: 

1. У становить границы территории объекта культурного наследия 

регионального значения «Памятник-обелиск воинам 55-ой армии, сражавшимся 

на этом рубеже в 1941 г.» по адресу: Ленинградская область, Тоеиенекий район, 

дер. Ям-Ижора, в 8 км к северо-западу от пос. Красный Бор, на автодороге 

Ленинград-Москва на северной окраине деревни, на 29 км Московского шоссе 
(далее Памятник), принятого на государственную охрану решением 

Леноблисполкома от 16.05.1988 N2 189 согласно приложению 1 
к настоящему приказу. 

2. У становить предмет охраны Памятника согласно приложению 2 
к настоящему приказу 

3. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере 

объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения 












